
ルフトナー・クルーズ 寄港地観光 2019 

  

船が停泊する寄港地には、新しい世界が広がります。 

現地を熟知するガイドがお客様をその新しい世界への探検にお連れいたします。 

全てのエクスカーションは、事前もしくは乗船後の予約が可能です。 

 

重要事項 

 バスでの寄港地観光 最少催行人数：20名 

徒歩での寄港地観光 最少催行人数：12名  

 渋滞や施設の営業時間により各寄港地観光のスケジュールは変更される可能性があります。 

 寄港地観光にご参加の際は、丈夫で履きなれた靴と雨に濡れてもよい服装でお出かけくださ

い。 

 お客様ご自身でお出かけの際は、出港時間前までにお戻りくださいますようお願い致します。万

が一出港時間までにお戻りにならなかった場合は、ご自身の費用負担で次の寄港地まで移動し

ていただくことになります。帰船時間は、デイリー・プログラムに記載されております。 

 価格は変更される可能性があります。 

 

寄港地観光情報 

寄港地観光によっては、長距離や不安定な道を歩くこともあります。以下の情報をご参考になさって

ください。さらに詳しい情報が必要な際は、クルーズ・ディレクタ―にお尋ねください。 

ウォーキンググレード 

1)バスでの寄港地観光中、写真撮影の為に最小限お歩き頂く程度。 

2)バスでの寄港地観光に、徒歩で適度に散策する行程が含まれています。少し階段を上ることもあり

得ます。 

3)バスでの寄港地観光に、徒歩で長距離を散策する行程が含まれています。幾つかの階段を上る

可能性もございます。 

4)短・中距離の徒歩観光では、少し階段を上る行程が含まれます。 

5)長距離の徒歩観光では、部分的に不安定な道や幾つかの階段を上る行程が含まれます。 

※日本での事前のご予約は90日前まで承ります。また、事前申し込みに限り、15%OFFになるパッケ

ージもご用意しております。お申し込み後、出航前日までのキャンセルは無料ですが、乗船日以降は

100%のチャージがかかります。詳細はお問い合わせください。 

※乗船後にもご予約いただけます（パッケージは不可）。通常乗船日の夜が申込締切となっておりま

す。乗船中に一度ご予約いただくと、キャンセルの際は100%のチャージがかかります。 

※内容は予告なく変更となる場合もございますのでご了承ください。 

  



ウィーン市内観光  

ウィーンをご堪能いただくには、数日といわず数週間は必要です。このツアーでは、ウィーン観光では

外せないハイライト的な観光名所をご覧いただけます。最初に、ウィーン国立歌劇場や国会議事堂、

ブルク劇場、市庁舎など豪華な建造物を車窓からお楽しみ頂きながらリングシュトラーゼをドライブ

し、その後ウィーンの中心街をガイドと共に歩いて観光します。まずホーフブルク宮殿を見学し、コー

ルマルクト通りを通ってウィーンの顔ともいうべき聖シュテファン大聖堂をご覧頂きます。船に戻るまで

フリータイムがありますので、自由に散策をお楽しみ下さい。 

料金： 35ユーロ  

時間： 約3.5時間 

ウォーキンググレード： 2 

 

 

ブダペスト市内観光 

「ドナウの女王」ブダペストは、世界で最も美しい都市のひとつに位置付けられており、その魅力を保つ

ため、近年は修復が進められています。ドナウ川が街の中心部を流れ、ブダとペスト、２つの地区に分

けています。まずペスト地区では食料品の商店が目立つ中央市場を通ります。ネオ・ルネッサンス様

式のオペラハウスや1904年に完成した、唯一無二の国会議事堂など街のシンボルをご覧頂きます。

ハンガリーの歴代の王の記念碑で有名な英雄広場では写真ストップをお取りします。７つのうちの１つ

の橋を通って、ブタ地区へ入り、王宮の丘へと向かいます。王宮の丘では、マーチャーシュ教会と有

名な漁夫の砦（一般公開している場合）を訪れます。船に戻るまで、記憶に残る美しい街の眺めをお

楽しみください。 

料金： 34ユーロ 

時間： 約3.5時間 

ウォーキンググレード： 2 

 

 

ブラチスラヴァ市内観光 

このツアーでは、若いスロバキア共和国の首都をご案内致します。豪華な旧市街はそのゴシック・バロ

ック様式を保っています。聖マルティン大聖堂やグラサルコビッチ伯爵宮殿を通って、丘の上まで上

がり、街とその周辺の美しい眺望をお楽しみください。その後、復元された旧市街を散策するガイド付

きの徒歩観光にご参加頂くことが可能です。ミハエル門から、歴史的な市内中心部をゆっくり散策し

ながら、大司教宮殿や、ハンガリー王の戴冠式がかつて行われていた聖マルティン大聖堂、15世紀

にまでさかのぼる市内最古の大学アカデミアオストロポリタナなどの観光スポットをご覧頂きます。

数々の宮殿に加えて、旧市庁舎、オペラハウスとガニメデの噴水があるメイン広場にも参ります。 

料金： 34ユーロ  

時間： 約3時間 

ウォーキンググレード： 2 

  



ヴァッハウ観光 メルク修道院見学とグリューワインパーティー 

まずメルク修道院をご覧頂きます。メルク修道院は、オーストリアのベネディクト会派の修道院であり、

世界的に有名な修道院のひとつです。印象的なバロック様式の修道院は1702年から1736年にかけ

て建設されました。特に注目すべき場所は、修道院の教会、および中世の手書き原稿が無数に納め

られたフレスコ画を所蔵したすばらしい図書館です。ガイド付きツアーでは「皇帝の回廊」に沿って大

理石のホール、バルコニーと図書館を通って、僧院長の部屋へとご案内いたします。 

デュルンシュタインというヴァッハウ渓谷で最もよく知られているワイン村へとツアーは続きます。力強

いドナウ川の岸辺にある美しい街は、壮大な谷の中心に位置しています。そこへ伝統的な建造物、歴

史深い観光スポットが組み合わされ、まさに息をのむような絶景です。街を散策するだけでもその壮

麗さを感じて頂けるでしょう。エンマースドルフに戻る前に、グリューワイン（ホットワイン）を召し上がって

いただきます。 

料金： 57ユーロ 

時間： 約4.5時間 

ウォーキンググレード： 3 

 


